BD 17.21]

---

<sup>1</sup> de CPV; om. RBSM

<sup>2</sup> -tiensi C<sup>2</sup>RVHM; -tienti C; -t' PS; -tino B

### 80

*De eadem re. Ex concilio<sup>1</sup> apud Vermeriam, cap. 4<sup>2</sup>*

Si quis filiastrum aut filiastram suam ante episcopum ad confirmationem tenuerit, separetur ab uxore sua, et aliam nunquam accipiat; similiter et mulier.

(*Magunt. sub Carolo Magno, c. 55*). BD 17.22, cf 1.302 above] Ctp 3.16.22; cf IP 6.125 (30, q. 1, c. *Si quis filiastrum.*)

---

<sup>1</sup> Ex conc. CPHM; om. S

<sup>2</sup> Ex - 4 om. B

**81**

*De illis qui infantes suos a baptismo suscipiunt<sup>1</sup> ut separentur a coniugibus. Ex concilio Cabilonensi, cap. 4<sup>2</sup>*

Dictum etiam nobis est quasdam feminas desidiose, quasdam vero fraudulenter, ut a viris suis separentur, proprios filios<sup>3</sup> coram episcopis ad confirmandum tenuisse. Unde nos dignum duximus ut si qua mulier filium suum desidia aut fraude aliqua<sup>4</sup> coram episcopo tenuerit ad confirmandum, propter fallaciam suam aut propter fraudem, quamdiu vivat penitentiam agat, a viro tamen suo non separetur.

(conc. Cabilon. II sub Carolo Magno, c. 31). BD 17.23] Ctp 3.16.23; IP 7.65 (30, q. 1, c. Dictum est.)

<sup>1</sup> a bapt. sus. CPBS; sus. a bapt. M

<sup>2</sup> S reverses the rubrics of cc 82-81

<sup>3</sup> fil. prop. marked for reversal C

<sup>4</sup> aliqua CPBM; sua S

**82**

*De eadem re<sup>1</sup>. Item ex concilio Magontiensi, cap. 10 in claustro Sancti Albani habito, presente Ludovico imperatore<sup>2</sup>*

De eo quod interrogasti, si ille qui filiolam suam duxit uxorem, et de eo qui concubuit cum commatire sua spirituali, et de eo qui filium suum baptizavit, et cuius uxor eum de fonte suscepit, ea ratione ut discidium coniugii fieret, si postea in tali copulatione permanere possent; de talibus sic respondendum est.<sup>3</sup> Si filiolam aut commatrem suam spiritualem aliquis in coniugio duxerit, separandos eos esse iudicamus, et gravi penitentia plectendos. Si autem coniuges legitimi unus aut ambo ex industria fecerint, ut filium suum de fonte suscipiant ut discidium fiat, tale consilium damus, Si innupti manere voluerint, bonum est; sin autem, gravis penitentia insidiatori iniungatur<sup>4</sup> et simul maneant. Et si supervixerit prevaricator coniugii, acerrima penitentia multetur, et sine spe coniugii maneat.

BD 17.24] Ctp 3.16.24; IP 7.66 (30, q. 1, c. De eo quod.)

<sup>1</sup> De eadem re CPBM; om. S

<sup>2</sup> Item - imp. om. B; cap. 10 here S

<sup>3</sup> De eo quod inter. – resp. est om. H

<sup>4</sup> in- ss S

**83**

*De eadem re. Ex concilio Triburiensi, cap. 8<sup>1</sup>*

Nullus proprium filium aut filiam a fonte baptismatis suscipiat, nec filiolam nec commatrem ducat uxorem, nec illam cuius filium<sup>2</sup> ad confirmationem ante episcopum tenuerit. Ubi autem factum fuerit, separentur.

(Mogunt. sub Car. Mag. c. 55). BD 17.25]

<sup>1</sup> Ex - 8 om. B

<sup>2</sup> [aut filiam, orig.] add. Fr

**84**

*De eadem re. Ex concilio Magontiensi, cap. 5<sup>1</sup>*

Quam detestabile et execrabile scelus sit unicuique Christiano filiolam suam stuprare, testatur sanctus Gregorius papa in Dialogis suis<sup>2</sup>, ubi refert quemdam hominem polluisse filiolam suam. Et quia neglexit penitentiam agere, subito miserabili morbo correptus exspiravit, et sepulto non solum corpus, sed etiam omne sepulcrum ignis invisibilis consumpsit.

*BD 17.26]*

<sup>1</sup> Ex - 5 om. B

<sup>2</sup> (lib. IV, c. 32 dialogorum) add. M<sup>2</sup>

**85**

*De mulieribus que aliquo molimine inter se fornicantur. Ex Penitentiali Theodori<sup>1</sup>*

Mulier quocumque molimine, aut in se ipsa, aut cum altera fornicans, duos annos peniteat.

*(Penit. Rom. tit. III, c. 15). BD 17.27]*

<sup>1</sup> Ex - Theod. CPM; om. BS

**86**

*De sanctimonialibus si<sup>1</sup> inter se fornicantur<sup>2</sup>. De eodem<sup>3</sup>*

Si sanctimonialis cum alia sanctimoniali per aliquod machinamentum fornicate fuerint, septem annos peniteant.

*BD 17.28]*

<sup>1</sup> si CP<sup>2</sup>VMS; ?P; que B

<sup>2</sup> -antur CPBS; -entur M

<sup>3</sup> De eod. CP<sup>2</sup>VM; om. PBS

**87**

*De muliere si<sup>1</sup> cum altera<sup>2</sup> fornicata fuerit. Ex concilio Anquirensi<sup>3</sup>, cap. 8<sup>4</sup>*

Mulier si cum muliere fornicata fuerit, duos annos peniteat. Sic et illa que semen viri sui cibo miscet<sup>5</sup>, ut inde plus eius accipiat amorem, peniteat.

*BD 17.29]*

<sup>1</sup> si CP<sup>2</sup>BS; quae M

<sup>2</sup> altera CPSM; alia B

<sup>3</sup> Anquir- CRV; Aquir- P; Ancyrano M

<sup>4</sup> Ex – 8 om. B

<sup>5</sup> cib. misc. CPV; in cib. misc. B; misc. cib. M

**88**

*De illis qui irrationabiliter versati sunt<sup>1</sup>. Ex concilio Ancirano, cap. 15<sup>2</sup>*

De his qui irrationabiliter versati sunt sive versantur, id est, qui cum pecoribus et masculis se coinquinaverint, quotquot ante 20 etatis sue annum tale crimen commiserint, 15 annis exactis in penitentia, communionem mereantur orationum. Deinde quinquennio in hac communione durantes, tunc demum oblationis sacramenta contingent. Discutiatur autem et vita eorum, qualis tempore penitudinis exstiterit, et ita misericordiam consequantur. Quod si inexplebiliter his hesere criminibus, ad agendam penitentiam prolixius tempus insuman. Quotquot autem post 20 annos etatis uxores habentes in hoc peccato prolapsi sunt, 25 annos penitentiam agentes ad orationis communionem recipiantur. In qua quinquennio perdurantes, tunc oblationis sacramenta percipient. Quod si qui et uxores habentes, et transcendentes quinquagesimum annum etatis ita deliquerint, ad extremum vite communionis gratiam consequantur.

*BD 17.30]*

---

<sup>1</sup> vers. sunt CPBS; versantur M

<sup>2</sup> Ex - 15 om. B

**89**

*De eadem re. Ex<sup>1</sup> eodem concilio, cap. 16<sup>2</sup>*

Eos<sup>3</sup> qui irrationabiliter<sup>4</sup> vixerint, et lepra iniusti criminis alias polluerint, precepit sancta sinodus inter eos orare qui spiritu periclitantur immundo.

*BD 17.31]*

---

<sup>1</sup> Ex CPBM; et S

<sup>2</sup> 16 PVSM; 9 CR; ? B

<sup>3</sup> Eos CPVBSM; Hos RL

<sup>4</sup> rationabiliter V

**90**

*De illis qui cum pecudibus fornicantur. Ex penitentiali Theodori*

Qui cum pecude peccat, quidam iudicant annos 10, quidam 7, quidam tres<sup>1</sup>, quidam centum dies, iuxta qualitatem persone, peniteat<sup>2</sup>.

(c. 17). *BD 17.32]*

---

<sup>1</sup> tres CPBS; duos [tres] M

<sup>2</sup> peniteat CBSM; pertineat PV

**91**

*Item de quadrupedum fornicatoribus. Ex Romano penitentiali*

Si inventi fuerint qui cum quadrupedibus, vel masculis contra naturam peccant, dura et districta penitentia coercendi sunt. Quapropter episcopi vel presbiteri a quibus iudicium penitentie iniungitur, conentur omnibus modis hoc malum radicitus abscidere.

*BD 17.33] Ctp 3.16.25*

**92**

*De illis qui fornicantur sicut Sodomite. Ex penitentiali Theodori*

Qui fornicatus fuerit sicut Sodomite, si servus est, scopis castigabitur et duos annos peniteat, si liber est et<sup>1</sup> coniugatus, decem annos; si privatus, septem annos peniteat. Puer centum dies, si in consuetudine est; laicus coniugatus, si in consuetudine habet, quindecim annos peniteat. Si ex ordinibus est et in consuetudine habet, degradatus ut laicus peniteat. Qui autem cum fratre naturali fornicatus fuerit, per tam sordidam commixtionem, ab omni carne se abstineat, vel<sup>2</sup> quindecim annos peniteat; si clericus est amplius pelli debet.

(c. 18). BD 17.34] Ctp 3.16.26

<sup>1</sup> et CPBSM; om. Fr

<sup>2</sup> [et] add. Fr

**93**

*De clericis vel monachis si fuerint masculorum insectatores. Ex dictis Basillii*

Clericus vel<sup>1</sup> monachus ut<sup>2</sup> parvulorum insectator, vel qui osculo vel aliqua occasione turpi deprehensus fuerit, publice verberetur, et comam amittat, decalvatusque turpiter sputamentis oblinitus in facie, vinculisque arctatus ferreis, carcerali sex mensibus angustia maceretur, et triduo per hebdomadas singulas ex pane hordeaceo ad vesperam reficiatur. Post hec aliis sex mensibus sub senioris spiritualis custodia segregata in curticula degens, operi manuum et orationi sit intentus, vigiliis et fletibus subiectus, et sub custodia semper duorum fratrum spiritualium ambulet, nulla privata locutione vel consilio deinceps iuvenibus coniungendus.

BD 17.35]

<sup>1</sup> Clericus vel CPBSLM; om. H

<sup>2</sup> ut RBSLM; vel PV; om C(with lacuna)R<sup>2</sup>H

**94**

*De eadem re. Ex dictis Isidori*

Si quis ex iuvenibus, vel aliqua suspiciosa persona cum parvulis iocatus fuerit, diurna penitentia maceretur.

BD 17.36]

**95**

*De eadem re. Ex dictis eiusdem*

Si deprehensus fuerit aliquis frater ludere cum pueris, et habere amicitias etatis infirme, tertio commoneatur ut memor sit honestatis, atque timoris Dei; si non cessaverit, severissime corripiatur.

BD 17.37]

**96**

*De eo qui spiritualem habet compatrem, cuius uxor commater non est, et eo defuncto, si eius viduam possit ducere uxorem. Ex concilio Triburiensi, cap. 47, cui interfuit rex Arnulphus<sup>1</sup>*

Qui spiritualem habet compatrem, cuius filium de lavacro sacri fontis accepit<sup>2</sup>, et eius uxor commater non est, liceat ei, defuncto compatre suo, eius viduam ducere in uxorem si nullam habent consanguinitatis propinquitatem<sup>3</sup>. Quid enim? Numquid non possunt coniungi, quos nulla proximitas carnalis, vel in id generatio secernit spiritualis? BD 17.45] Ctp 3.16.27; IP 7.67 (30, q. 4, c. *Qui spiritualem.*)

<sup>1</sup> Ex - Arn. om. B

<sup>2</sup> acc- CPBM; susc- S

<sup>3</sup> prop. CPLM; propinquitates B; affinitatem S

**97**

*De eo si aliquis sue spiritualis commatris filiam<sup>1</sup> uxorem ducere possit. Ex eodem concilio<sup>2</sup>*

Illud etiam nec canonica institutione definimus, nec interdictione aliqua refutamus, sed propter eos qui diverse de eo sentiunt, hoc loco aliquid commemoramus. Si quis sue spiritualis commatris filiam fortuito, et ita contingente rerum casu in coniugium duxerit, (consilio maturiori servato) habeat, atque honeste legitimo coniugio operam det.

BD 17.46] Ctp 3.16.28

<sup>1</sup> De - filiam CPBS; Utrum quis filiam spiritualis commatris sua M

<sup>2</sup> Ex eod. conc. CPBM; om. S; cap. 48 add. M

**98**

*De quodam qui suam filiolam spiritualem constupravit<sup>1</sup>. Ex dialogo Gregorii<sup>2</sup>*

Terribile etiam quiddam in Valerie provincia contigisse vir venerabilis Maximianus Siracusanus episcopus, qui diu in hac urbe meo monasterio prefuit, narrare consuevit dicens, Quidam curialis illic, sacratissimo paschali Sabbato, iuvenculam cuiusdam filiam in baptismate suscepit. Qui post iejunium domum reversus, multo vino inebriatus, eamdem filiolam suam secum manere petiit, eamque nocte illa (quod dictu nefas est!) perdidit. Cumque mane facto surrexisset, reus cogitare cepit ut ad balneum pergeret, ac si aqua balnei lavaret maculam peccati. Perrexit igitur, lavit, cepit trepidate ecclesiam ingredi, sed si tanto die non iret ad ecclesiam, erubescerat homines; sin vero iret, pertimescebat iudicium Dei. Vicit itaque humana verecundia, perrexit ad ecclesiam, sed tremebundus et pavens stare cepit, atque per singula momenta suspectus qua hora immundo spiritui traderetur, et caram omni populo vexaretur. Cumque vehementer timeret, ei in illa missarum celebritate quasi adversi nihil contigit, qui letus exiit, et die altero ecclesiam iam securus intravit; factumque est ut per sex continuos dies letus ac securus procederet, estimans quod eius scelus Dominus aut non vidisset, aut visum

<sup>1</sup> -avit CPBS; -averat M

<sup>2</sup> dial. Greg. CPBS; lib. Dialogorum Gregorii M

misericorditer dimisisset; die autem septimo, subita morte defunctus est. Cumque sepulture traditus fuisset, per longum tempus cunctis videntibus de sepulcro eius flamma exiit, et tandem ossa eius concremavit quousque omne sepulcrum consumpsit, et terra que in tumulo collecta fuerat defossa videretur. Quod videlicet omnipotens Deus faciens, ostendit quid eius anima pertulit in occulto, cuius etiam corpus ante humanos oculos flamma consumpsit. Qua in re quoque nobis hec audientibus exemplum formidinis dare dignatus est, quatenus ex hac consideratione colligamus, quid anima vivens ac sentiens<sup>3</sup> pro reatu suo patitur, si tanto ignis suppicio etiam insensibilia ossa concremantur.

(lib. IV, c. 32). BD 17.47]

---

<sup>3</sup> in mg. S

## 99

*De quodam fratre qui impugnabatur a spiritu fornicationis. Ex dictis Pahnutii<sup>1</sup> eremite*

Quidam frater molestiam sustinebat a spiritu fornicationis. Abiit autem ad probatissimum seniorem, et precabatur eum dicens, Pone tibi sollicitudinem, beatissime Pater, et ora pro me, quia graviter impugnat me passio fornicationis. Hec cum audisset senior, orabat intente diebus ac noctibus, pro eo deprecans Domini misericordiam. Iterum autem veniebat idem frater, et rogabat seniorem ut magis intentius pro eo oraret. Similiter autem cum omni sollicitudine beatus senior intentius orabat pro eo. Frequenter autem venientem ad se monachum videns senior et deprecantem se ut oraret, valde contrastatus admirabatur quia non exaudiret Dominus orationes eius. Eadem autem nocte revelavit ei Dominus, que circa illum monachum erant, negligentie et ignavie resolutionem, et delectationes forte corporeas cordis eius. Ita autem ostensum est sancto seniori, Vedit sedentem illum monachum, et spiritum fornicationis in diversis mulierum formis ante illum ludentem, et ipsum condelectari. Videbat et angelum Domini astantem et indignantem graviter contra eumdem fratrem, quia non surgebat neque prosternebat se in orationibus ad Dominum, sed magis delectabatur in cogitationibus suis. Hec ergo ostensa sunt per revelationem sancto seniori. Cognovit autem quia culpa erat et negligentia illius monachi, ut non exaudirentur orationes eius. Et tunc dixit ei senior, Quia tua culpa est, frater, qui condelectaris cogitationibus malis; impossibile est enim discedere a te spiritum fornicationis immundum, aliis orantibus et Deum pro te deprecantibus, nisi et tu ipse laborem assumas ieconiis, et orationibus et vigiliis multis, cum gemitu deprecans, ut misericordiam suam et adiutorium det gratie sue, prebeatque tibi Dominus Christus ut possis resistere malis cogitationibus. Nam et medici qui corporibus hominum medicamenta conficiunt et adhibent, quamvis omnia cum summa diligentia faciant, verumtamen si ille qui infirmatur non se abstineat a noxiis cibis, vel de aliis que solent ledere infirmitates, nihil ei proficit cura et diligentia et sollicitudo medicorum. Similiter etiam et in anime languoribus eveniet, licet cum omni intentione et ex toto corde sancti patres, qui sunt medici spirituales, exorent misericordiam Christi Salvatoris nostri pro eis, qui orationibus eorum se postulant adiuvari, nisi et ipsi cum omni intentione mentis tam in orationibus, quam in omni opere spirituali, que Deo placita sunt faciant, non eis proficient orationes eorum.

(Refertur in Vitis patrum). BD 17.48]

---

<sup>1</sup> Pahnutii CPBS; Paphuntii M

**100**

*De sponsa fratris, si frater eam<sup>1</sup> violaverit. Ex concilio Triburiensi cap. 10, cui interfuit rex Arnulphus*

Quidam desponsavit uxorem et dotavit, et cum ea coire non potuit; quam frater eius clanculo corrupit, et gravidam reddidit, decretum est ut, quamvis nupta esse non potuerit legitimo viro, desponsatam tamen fratri frater habere non possit, sed mechus et mecha fornicationis quidem penam sustineant; licita vero eis coniugia non negentur.  
(c. 41). BD 17.49] Ctp 3.16.29 (32, q. 2, c. *Quidam.*)

---

<sup>1</sup> eam CPSM; om. B

**101**

*Si quis de uno in alium transmigrat<sup>1</sup> episcopatum, et consanguineam suam polluerit, vel aliquod crimen capitale commiserit. Ex eodem concilio, cap. 42, cui interfuit rex Arnulfus<sup>2</sup>*

Si quis de uno in alium omnino transmigrat episcopatum, et si (quod absit!) contingat eum filiam sororis sue, amite, aut matertere, aut avunculi, vel patrui polluere, aut aliquod crimen capitale committere, episcopus in cuius tunc diecesi commoratur et tali criminatur scelere, habeat ius et potestatem secundum canonicam auctoritatem et nostram sinodalem institutionem flagitosum coercere, et ad penitentiam emollire. Per quem enim melius rei veritas ventilatur quam per illum sub quo habitat, et habitare desiderat?

BD 17.50]

---

<sup>1</sup> -migrat CPSM; -igat B

<sup>2</sup> cui inter. rex Arn. om. M

**102**

*De mulieribus que absente marito conceperint. Ex concilio Heliberritano, cap. 3*

Si qua mulier per adulterium, absente marito, conceperit, idque post facinus occiderit, placuit vix in fine dandam esse communionem, eo quod geminaverit scelus.<sup>1</sup> De illis<sup>2</sup> mulieribus que male conceptos ex adulterio fetus<sup>3</sup>, vel editos necare studuerint<sup>4</sup>, vel in ventre matrum potionibus aliquibus colliserint<sup>5</sup>, in utroque sexu adulteris post septem annorum curricula communio tribuatur, ita tamen ut omni tempore vite sue fletibus et humilitati insistant.<sup>6</sup>

---

<sup>1</sup> (Ex concil. Ilerdensi, cap. 2.) add. M<sup>2</sup>

<sup>2</sup> illis CPBM; om. S

<sup>3</sup> fetus CRHM; factus PVBS

<sup>4</sup> vel ed. – stud. om. H

<sup>5</sup> colliserint C with BD; consilerint PVBS; perdiderint H; consumpserint M. in ventre matrum – consilerint in mg. V

<sup>6</sup> De illis - insistant as first rubric to c103 CRS; De mulieribus que male conceptos ex adulterio fetus vel editos necare studuerint, vel in ventre matrum potionibus aliquibus perdiderint, in utroque sexu post decem annorum curricula communio tribuatur adulteris as rubr. to c 103 H

(cap. 63). BD 17.51-2]

### 103 (CRSHM)

*De mulieribus que partus suos occulte interficiunt. Ex concilio Arelatensi, cap. 6*

Mulieres quedam, ut audivimus, que ex fornicatione concipientes, metuentes ne scelus quod occulte perpetraverunt manifestum fieret, infantes quos pepererunt occiderunt, et terre congerie operuerunt, aut in aquas proiicerunt<sup>1</sup>. Quod quantum nefas sit, canones Ancirani<sup>2</sup>, Eliberitani<sup>3</sup>, atque<sup>4</sup> Ilerdensis<sup>5</sup>, concilii testes sunt. His itaque vix in fine dandam esse communionem decernunt; sed humanius tractantes, post decennem penitentiam tales placuit ad communionem recipi.

BD 17.53]

---

<sup>1</sup> aut - proiicerunt CRS; ut - proiiecerent M [aut in aquas proiicerunt] add. M<sup>2</sup>

<sup>2</sup> (c. 20) add. M<sup>2</sup>

<sup>3</sup> (c. 63) add. M<sup>2</sup>

<sup>4</sup> atque CRM; om. S

<sup>5</sup> (c. 2) add. M<sup>2</sup>

### 103A (S)

*De eadem re. Ex concilio Warmatiensi cap. 10*

De mulieribus que fornicantur et partus suos necant, vel que agunt secum ut utero conceptos exutiant, antiqua quidem definitio usque ad exitum vite eas ab ecclesia removet. Humanius autem nunc definimus ut eis trium annorum tempus secundum prefixos gradus penitentia largiatur.

BD 17.54 cf above 8.314, below 10.91, Ctp 2.2.10]

### 104

*De eadem re. Ex eodem concilio, cap. 10*

Si<sup>1</sup> qui infantem oppresserint, tres annos peniteant, unum ex his in pane et aqua. Si clericus fuerit, quatuor annos, unum ex his in pane et aqua.<sup>2</sup>

BD 17.55]

---

<sup>1</sup> Si CPBM; Hi S

<sup>2</sup> Si clericus - aqua in mg. C

### 105\*

*<sup>1</sup>Augustinus, Confessionum lib. III<sup>2</sup>*

Flagitia que sunt contra naturam ubique ac semper repudianda atque punienda sunt, qualia Sodomitarum fuerunt. Que si omnes gentes facerent, eodem criminis reatu divina lege tenerentur, que non sic fecit homines ut se illo uterentur modo; violatur

---

<sup>1</sup> De his qui contra naturam peccant. add. as rubr. M

<sup>2</sup> cap. 8 add. M

quippe ipsa societas que cum Deo nobis esse debet, cum eadem natura, cuius ipse auctor est, libidinis perversitate polluitur.

*Ctp 3.16.30 (32, q. 7, c. Flagitia.)*

### 106\*

<sup>1</sup>*Augustinus, Contra Iulianum, lib. V*

Usus naturalis et licitus est in coniugio, sicut illicitus in adulterio. Contra naturam vero semper illicitus<sup>2</sup> et procul dubio flagitiosior atque turpior, quem sanctus apostolus et in feminis et in masculis arguebat, dampnabiliores volens intelligi, quam si in usu naturali vel adulterando vel fornicando peccarent.

*Ctp 3.16.31 (32, q. 7, c. Usus naturalis.)*

---

<sup>1</sup> Quod gravius sit contra naturam peccare quam adulterare *add. as rubr. M*

<sup>2</sup> sicut in adulterio – illicitus *in mg. P*

### 107\*

<sup>1</sup>*Canones Martini ad laicos*

Si quis<sup>2</sup> cuiuslibet animalis commixtione peccaverit 15 annis in humilitate subiaceat ad ecclesie ianua, et post hos aliis quinque annis in orationis communione receptus penitentiam agat, et sic sacramenti gratiam percipiat. Interrogentur autem alii de eo qualem vitam in penitentia egerit, et sic misericordiam communionis consequatur. Si quis autem post 20 annos habens uxorem huic peccato irruerit, 25 annos humilitati subiaceat, et quinque annis orationi tantum communicans, postea recipiat sacramentum. Quod si et hec mensuram aliquis transgressus fuerit, sacramentum in exitu consequatur. (*ex lib. capitul. synod. Graecar. Martin. Bracarens. episc. c. 82*) *Ctp 2.47.81*

---

<sup>1</sup> De poenitentia eorum qui commistione animalis peccaverint *add. as rubr. M*

<sup>2</sup> ante 20 annos [in *add. Fr*] *add. M; om. CPBSA*

### 108\*

<sup>1</sup>*Questionum<sup>2</sup> Augustini super Leviticum cap. 75<sup>3</sup>*

Mulier que accesserit ad omne pecus, ascendi ab eo, interficietis mulierem, et pecus morte moriatur, rei enim sunt. Queritur quomodo sit reum pecus, cum sit irrationalis nec ullo modo capax legis? Item<sup>4</sup>. Pecora inde credendum est iussa interfici, quia tali flagitio contaminata, indignam refricant facti memoriam.

(*q. 74, sup. XX c. Levit.*) *Ctp 3.16.32*

---

<sup>1</sup> Quare pecus humana commistione pollutum iussum sit interfici *add. as rubr. M*

<sup>2</sup> Questionum RM; Question' C; Quest' PVS; Questiones B

<sup>3</sup> cap. 75 CPSA; om. B; cap. 74 M

<sup>4</sup> (*ibid. post aliquot versus*) *add. M<sup>2</sup>*

**109\****<sup>1</sup>Eliberitanum concilium, cap. 71*

Stupratoribus puerorum, nec in fine dandam esse communionem censuimus.  
*Ctp 2.30.12]*

<sup>1</sup> De stupratoribus puerorum *add. as rubr.* M

**109A\* (SA)***Anchiranum concilium, cap. 16*

De his qui irrationabiliter versati sunt vel versantur, quotquot ante vicesimum annum tale crimen commiserunt quindecim annis in penitentia communionem mereantur orationum. Deinde quinquennio in hac communione durantes, tunc demum oblationis sacramenta contingent. Discutiatur autem et vita eorum qualis penitidinis extiterit, et ita misericordiam consequantur. Quod si inexpebiliter<sup>1</sup> his hesere criminibus ad penitentiam agendam prolixius tempus insumanter. Quotquot autem peracta viginti annorum etate et uxores habentes hoc peccato sunt prolapsi, viginti quinque annis pentitentiam agentes in communionem suscipiant orationum. Et sic in quinquennio perdurantes, tunc demum oblationis sacramenta percipient. Quod si et uxores habentes et transcendentes quinquagesimum annum etatis ita deliquerint, ad exitum vite communionis gratiam consequantur.